
 
PROCESSO

Protocolos nº 1855247/2023, 1848863/2023, 1856619/2023, 1857807/2023,
1859815/2023, 1862121/2023, 1862313/2023, 1866543/2023, 1870012/2023,
1854573/2023

INTERESSADO Diversos

ASSUNTO Apreciação de registros profissionais protocolados com documentação completa.

 

DELIBERAÇÃO Nº 026/2023 – CEF-CAU/SE

 

A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO – CEF-CAU/SE, reunida ordinariamente por videoconferência, no dia 09 de
novembro de 2023, no uso das competências que lhe conferem o art. 93 do Regimento Interno do CAU/SE, após análise do
assunto em epígrafe, e

 

Considerando o art. 7º da Resolução CAU/BR nº 18/2012 que define “apresentado o requerimento de registro profissional
devidamente instruído, o processo digital será encaminhado à Comissão Permanente de Ensino e Formação Profissional
do CAU/UF para apreciação”;

 

Considerando que o parágrafo único do art. 7º da Resolução CAU/BR nº 18/2012 estabelece que “o registro do
profissional diplomado no País será concedido após sua aprovação pela Comissão referida no caput deste ar go,
respeitados os procedimentos para esse fim previstos no SICCAU”; e

 

Considerando o fluxo de aprovação de registro profissionais definido pela Deliberação CEF-CAU/SE nº 019/2021.

 

DELIBERA:

 

1- Aprovar os registros profissionais protocolados no SICCAU com documentação completa a seguir:
 

REGISTROS DEFINITIVOS: 06

Nome do interessado Número do protocolo IES

DANIELLE FEITOSA DA SILVA 1848863/2023 UNIT

ALLANA SABRINA DE ALMEIDA CHAGAS 1856619/2023 UNIT

VICTOR IAGO TEIXEIRA ANDRADE 1857807/2023 UNIT

AYANA DANDARA ANSELMO SANTOS 1859815/2023 UFS

NAIANE CAROLINE MENDONÇA AZEVEDO 1866543/2023 UNIT

KERCIA CHAVES DE ATAIDE 1854573/2023 UFBA

REGISTROS PROVISÓRIOS: 02

Nome do interessado Número do protocolo IES

Deliberação de Comissão 026 Registros profissionais (0109487)         SEI 00178.000028/2023-10 / pg. 1



JÚLIA EMILLY ALMEIDA DE MENDONÇA 1862121/2023 UNIT

BRUNA LUÍSA DE SOUZA MACEDO OLIVEIRA 1870012/2023 UNIT

ENVIOS DE DIPLOMA PARA REGISTRO DEFINITIVO: 02

Nome do interessado Número do protocolo IES

CAMILA PEREIRA MASCARENHAS DE ALENCAR 1855247/2023 UFS

NEIVA CARLA LESSA CAMPOS 1862313/2023 UFS

 
2- Encaminhar para Gerência de Operações para procedimentos necessários.

 

Aprovado por unanimidade dos membros presentes.

 

Aracaju-SE, 09 de novembro de 2023

 

 

Deliberação de Comissão 026 Registros profissionais (0109487)         SEI 00178.000028/2023-10 / pg. 2



11ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO - CAU/SE

(Videoconferência)

Folha de Votação
 

Função Conselheiro
Votação

Sim Não Abst. Ausên.

Membro suplente Ítalo Sérgio Barros Lima Motta    X    

Coordenador-Adjunto Eduardo Rodrigues dos Santos    X          

Membro suplente Agripino da Silva Costa Neto    X    

 

Histórico da votação:

11ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO - CAU/SE
Data: 09/11/2023
Matéria em votação: Registros profissionais
Resultado da votação: Sim (3) Não (0) Abstenções (0) Ausências (0), Total (3)

Impedimento/suspeição: (0)
Ocorrências: 

Condução dos trabalhos (coordenador/substituo legal): Eduardo Rodrigues dos Santos
Assessoria Técnica: Hanna Oliveira Moreira                   

 

Documento assinado eletronicamente por HANNA OLIVEIRA MOREIRA, Assessor(a)
Técnico(a), em 16/11/2023, às 08:01, conforme Decreto Nº 10.543, de 13/11/2020, que
regulamenta o art. 5º da Lei Nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do SEI CAU, endereço
caubr.gov.br/seicau, utilizando o código CRC B21EC713 e informando o identificador 0109487.

Av. Barão de Maruim, Nº 115, Bairro São José  | CEP 49015-080 - Aracaju/SE

00178.000028/2023-10 0109487v2

Deliberação de Comissão 026 Registros profissionais (0109487)         SEI 00178.000028/2023-10 / pg. 3


	Deliberação de Comissão 026 Registros profissionais (0109487)

